
Grafický manuál Základní logotypZŠ Proseč Logotyp

1

Základní logotyp

Základní logotyp ZŠ Proseč vychází ze školního prostředí. Zobrazuje čtyři zjednodušené postavy žáků v obdélníkovém rámečku spolu 
se zkráceným názvem školy (písmo Ariel, řez Regular), který je umístěn pod stylizovanou kresbou. Konstrukce loga je naznačená 
v kapitole  > Ochranná zóna. 

Podoba značky a její použití je povoleno pouze ve variantách uvedených v tomto manuálu vizuálního stylu. Značku není povoleno nově 
konstruovat, závaznou podobu stanovuje její elektronický vzor.

Tento dokument byl vytvořen za finanční 
pomoci Revolvingového fondu 

Ministerstva životního prostředí.

Javor babyka 
(Acer campestre)
nebo též javor 

Znaky:
Roste jako keř, stromek či mohutný strom  s kulovitou korunou dosahuje 
výšky 5-20 m. Kůra tmavě hnědá, ve stáří podélně i příčně rozpraskaná 
v téměř pravoúhlé obdélníky.  Dožívá se věku 150 až 200 let. V dubnu 
a květnu se objevují žluté květy v chocholičnatých květenstvích. Plody 
jsou dvounažky s 2,5 cm dlouhými křídly, která jsou vodorovně rozložená. 
Vstřícné listy jsou 7-16 cm velké, mají pět vejčitých, tupě zašpičatělých 
laloků s hlubokými zářezy. Čepel je na obou stranách chlupatá, vespod 
světlejší než svrchu. Řapík po nalomení roní mléčnou šťávu. Listí je na 
podzim jasně žluté. Strom má šedohnědou borku, ve stáří rozpukanou. 
Starší větve na sobě mají rezavě hnědé korkovité lišty.
Rozšíření a využití:
Odolné, načervenalé dřevo je vhodné k soustružení. Babyka se dá použít 
do živých plotů, ale dost rychle roste, proto se musí až 4× ročně zastřih-
nout.


